
 

                                                           
Российская Федерация 

Муниципальное образование Павловский район 

Муниципальное казённое дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад общеразвивающего вида № 6 ст. Новолеушковской 

 

ПРИКАЗ 

От «29» августа 2022г.                                                                         № 49 

 

 

«Об организации питания в МКДОУ детский сад № 6 

в 2022 – 2023 учебном году» 

 

В целях обеспечения качественного и полноценного питания воспитанников 

МКДОУ детский сад № 6 в 2022 – 2023 учебном году, в соответствии с 

требованиями СанПиН 2.3/2.4.3520, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Возложить ответственность за организацию питания воспитанников 

МКДОУ детский сад № 6 на Соловьёву Н.А., старшую медицинскую сестру. 

 

2. Соловьёвой Н.А., старшей медицинской сестре: 

2.1. осуществлять организацию питания детей в учреждении в соответствии с 

10-дневным перспективным меню; 

2.2. строго следить за соблюдением среднесуточных норм питания, заполнять 

и анализировать таблицы питания за десятидневку; 

2.3. контролировать процесс закладки продуктов, качественное приготовление 

пищи в соответствии с технологией приготовления блюд, выход готовых блюд, 

снимать пробы готовой продукции; 

2.4. проводить С-витаминизацию 3-их блюд; 

2.5. осуществлять отбор и хранение проб в соответствии с установленными 

сроками хранения; 

2.6. ежедневно вывешивать меню с указанием объёма блюд; 

2.7. представлять меню-требование для утверждение заведующему накануне 

предшествующего дня, указанного в меню-требовании; 

2.8. контролировать график выдачи готовой продукции на группы; 

2.9. осуществлять ведение соответствующей документации по организации 

питания в дошкольном учреждении; 

2.10. своевременно предоставлять руководителю ДОУ ежемесячные отчёты о 

выполнении натуральных норм питания до 15 числа следующего месяца. 



3. В целях обеспечения безопасного пребывания детей в МКДОУ детский сад 

№ 6 возложить персональную ответственность за допуск работников учреждения к 

работе с детьми на Соловьёву Н.А., старшую медицинскую сестру. 

 

4. Совету по питанию взять под особый контроль: 

- качество поставляемых продуктов; 

- качество приготовления пищи и выполнения норм питания; 

- организацию питания на группах. 

 

5. Прощенко Н.В., кладовщику: 

5.1. своевременно подавать заявки на поставку продуктов; 

5.2. принимать продукты только при наличии сертификатов качества и 

документов; 

5.3. соблюдать сроки и правила хранения продуктов, товарное соседство 

продуктов и сроки их реализации; обнаруженные некачественные пищевые 

продукты или их недостачу оформлять актом, который подписывается 

представителями ДОУ: заведующим, старшей медсестрой, кладовщиком и 

поставщиком в лице экспедитора; 

5.4. оформлять бирки и ярлыки на продукты питания; 

5.5. своевременно выдавать продукты на пищеблок в соответствии с меню; 

5.6. правильно вести учёт прихода и расхода продуктов, проводить сверку 

остатков продуктов с предоставлением отчётов в бухгалтерию. 

 

6. Поварам пищеблока Сероштановой И.А., Малютиной С.А., Котыгорох К.А.: 

6.1. соблюдать технологию приготовления блюд и выход объёма готовой 

продукции; 

6.2. выдавать пищу на группы в соответствии с графиком выдачи; 

6.3. не использовать запрещённые продукты в приготовлении пищи. 

 

7. Кухрабочему Дирочке О.В. 

7.1. соблюдать инструкции по обработке кухонного инвентаря, посуды и 

помещений в соответствии с санитарными правилами; 

7.2. следить за сохранностью кухонной посуды, инвентаря, их маркировкой; 

7.3. соблюдать правила личной гигиены и правила хранения моющих и 

дезинфицирующих средств; 

7.4. вести документацию по количеству отходов овощей. 

 

8. Ответственность за организацию питания в каждой возрастной группе несут 

воспитатели и младшие воспитатели групп. 

 

9. Воспитателям групп: 

9.1. строго соблюдать режим дня своей возрастной группы; 

9.2. обеспечить комфортные условия для приёма пищи детей; 

9.3. вести работу с воспитанниками по полноценному приёму пищи, 

воспитанию у детей привычки к здоровому образу жизни. 



 

10. Младшим воспитателям: 

10.1. получать пищу на группы в соответствии с графиком выдачи; 

10.2. соблюдать правила раздачи пищи и правила сервировки и раздачи пищи; 

10.3. контролировать целостность посуды, её чистоту, маркировку; 

10.4. соблюдать санитарно-гигиенические условия для приёма пищи, правила 

обработки и мытья посуды, правила личной гигиены; 

10.5. соблюдать инструкцию по хранению моющих и дезинфицирующих 

средств, хранению и утилизации пищевых отходов. 

 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МКДОУ детский сад № 6                        О.И. Компаниец 

                                                                               
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом ознакомлены: 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 

«____» ____________ 2022г.      _________         __________________________ 


		2022-09-26T11:10:20+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 6 СТАНИЦЫ НОВОЛЕУШКОВСКОЙ
	Я являюсь автором этого документа




